Restaurant Faros

KALT< VORSP€IS¢N

Oliven und Peperoni

Dolmadakia

-geflullte Weinblatter mit Reis in Olivendl -
Zaziki

Schafskase mit Oliven Peperoni
Taramosalata (Fischrogensalat)

Gefiillte Weinblitter , Zaziki und Schafskase

WARME VORSPEIS<N

Tiropitakia (Blatterteig mit Kasefullung)

Artischockenherzen mit ZitronensolRe

Gebratene Zucchini mit Zaziki

Gebratene Auberginenmit Zaziki

Dicke weille Bohnen in feiner pikanter Tomatensole
Halloumi, gebratener Kase (Zypriotischer Kase)
Paprika aus Florina mit Schafskase gefullt

Kalamari vom Grill mit Zaziki

Kleine gemischte Vorspeisen -warm-

SVPP<N

Hiihnersuppe
Brot 1,20
Pitabrot 2,90

Immer so lange der Vorrat reicht

2,6 B,C,G

B,C,G K

b,k

E.G

LF

k,f.g

Ck

AGK,.C

fl

7,00

6,50
6,00
9,00
6,50

9,50

7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
9,50
9,50
9,50

12,90

6,50



Restaurant Faros

FIS<HGERICKHT€
Kalamaria ( Tintenfisch) vom Grill mit Zaziki,
Reis und Salat CKL)
Zanderfilet vom Grill mit Gemuse und Kartoffeln CKL

Seezungenfilets vom Grill /rropen/mit Zitronenbutter
dazu Gemusebeilage, Salzkartoffeln und Salat KL

Garnelenspielse “White Tiger” vom Grill
mit Tomatenreis und Salat IFL

Riesengarnelen vom Grill mit Knoblauch
dazu Butterreis und Salat KLy

SANTORINI T4LL¢R

Seezungenfilet, White Tiger Garnelenspiess und Kalamari vom Grill
mit Zaziki, Kartoffelrosti und Salat KL

SALATSPCZIALITA<CT<N

Gemischter Salat

Griechischer Bauernsalat mit Tomatenn Gurken,
Blattsalate Schafskase Peperoni und Oliven e

Bunter Salatteller mit gebratenem Halloumi - Kase
und Artischocken vom Grill Ke

Truthahnstreifen und Zucchini vom Grill
auf buntem Salatteller

Garnelenspiesse vom Grill
auf Salatplatte NK

Immer so lange der Vorrat reicht

18,90

23,90

24,90

21,90

26,90

24,90

5,00

14,50

16,90

18,50

21,90



Restaurant Faros

SRILLSPCZIALITA<TSN
RODOS TELLCR

Gefulltes Souvlaki von der Schweinelende mit Vassilitsa Schafskase vom Grill,

Zaziki dazu Pommes frites und Salat

PATRAS T<LL¢R

Gyros vom Drehspiess und Schweinefilet vom Grill
dazu Pommes frites, Zaziki und Salat

POS<IDON T4LL¢R

Gyros und Kalamari vom Grill
mit Tomaten-Gemusereis , Zaziki und Salat

FAROS T<LL¢R

Gyros vom Drehspiess ,Souvlaki und Truthahnsteak vom Grill
dazu Tomaten-Gemusereis, Zaziki und Salat

Schweinefiletmedaillons vom Grill
mit Pommes frites, Zaziki und Salat

Lammkotelettes- Paidakia- vom Grill
mit Pommes frites, Zaziki und Salat

Souvlaki, -FleischspieBe- vom Grill mit Zaziki,
Tomaten-Gemusereis und Salat

TruthahnspieBe vom Grill mit Tomaten-Gemusereis und Salat

BIFTEKI - saftiges Rinderhacksteak vom Grill
gefullt mit Schafskase (FETA) dazu Zaziki,
Tomaten-Gemusereis und Salat

Gyros Vvom Drehspield mit Zaziki,Tomaten-Gemusereis und Salat

Immer so lange der Vorrat reicht

K,F,L

KFl

KN

KF,I

KF.L

KFl

19,90

19,90

18,90

18,90

19,90

23,90

16,90

17,80

18,90

16,90



Restaurant Faros

DESSRTS

Hausgemachtes Galaktobureko
Blatterteig gefullt mit feiner Grielscreme

Pfannkuchen mit Vanilleeis, Schokoladensof83e und Sahne
Griechischer Joghurt mit Honig und Walniissen garniert

Apfelstrudel mit VanillesoBe

1.mit Konservierugsstoff 2. mit Farbstoff 3. mit Phosphat 4. chininhaltig

5.coffeinhaltig 6. Geschmacksverstarker7. Stussungsmittel 8. gewachst

KAF£<€SPEZIALITA<T<N

Tasse Kaffee

Cappuccino mit Milchschaum
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Latte Macchiato

Milchkaffee

Griechischer Mokka
" nach Grolmutters Rezept"

HeEISS€ G€TRAENKE

HeiRe Schokolade mit Sahne
Grog mit Rum
Tee -verschiedene Sorten-

Hausgemachter Punsch ( Herbst und Winter )

b,k.,h,i,g,f,d,m

B,K,LLA

AK

b,k,h,i

6,90
6,90
6,90

6,90

2,80
3,50
2,50
2,80
4,40
4,60
4,60
3,50

4,80
4,00
3,50
5,50



