Restaurant Faros

seit 1998

KALT€ VORSP€IS€N

Oliven und Peperoni	1	7,00
Dolmadakia	E,G	
-gefüllte Weinblätter mit Reis in Olivenöl -		6,50
Zaziki	K	6,00
Schafskäse mit Oliven Peperoni	K	9,00
Taramosalata (Fischrogensalat)	2,6 B,C,G	6,50
Gefüllte Weinblätter , Zaziki und Schafskäse	B,C,G,K	9,50
WARM€ VORSP€IS€N		
Tiropitakia (Blätterteig mit Käsefüllung)	b,k	7,50
Artischockenherzen mit Zitronensoße	E,G	7,50
Gebratene Zucchini mit Zaziki	K	7,50
Gebratene Auberginenmit Zaziki	K	7,50
Dicke weiße Bohnen in feiner pikanter Tomatensoße	L,F	7,50
Halloumi, gebratener Käse (Zypriotischer Käse)	К,	9,50
Paprika aus Florina mit Schafskäse gefüllt	k,f,g	9,50
Kalamari vom Grill mit Zaziki	C,k	9,50
Kleine gemischte Vorspeisen -warm-	A,G,K,C	12,90
S∨PP€N Hühnersuppe		6.50
i idilliei suppe	f,l	6,50

Brot	1,20	Н
Pitabrot	2.90	Н



FISCHGERICHTE

Kalamaria (Tintenfisch) vom Grill mit Zaziki, Reis und Salat	C,K,L,J	18,90
Zanderfilet vom Grill mit Gemüse und Kartoffeln	C,K,L,J	23,90
Seezungenfilets vom Grill /Tropen/mit Zitronenbutter dazu Gemüsebeilage, Salzkartoffeln und Salat	C,K,L	24,90
Garnelenspieße "White Tiger" vom Grill mit Tomatenreis und Salat	J,F,L	21,90
Riesengarnelen vom Grill mit Knoblauch dazu Butterreis und Salat	C,K,L,J	26,90
SANTORINI TELLER		
Seezungenfilet, White Tiger Garnelenspiess und Kalamari vo mit Zaziki, Kartoffelrösti und Salat	m Grill	24,90
SALATSP <zialita<t<n< td=""><td></td><td></td></zialita<t<n<>		
SALATSP <zialita<t<n gemischter="" salat<="" td=""><td></td><td>5,00</td></zialita<t<n>		5,00
	E,K	5,00 14,50
Gemischter Salat Griechischer Bauernsalat mit Tomatenn Gurken,	E,K K,e	·
Gemischter Salat Griechischer Bauernsalat mit Tomatenn Gurken, Blattsalate Schafskäse Peperoni und Oliven Bunter Salatteller mit gebratenem Halloumi - Käse		14,50

Immer so lange der Vorrat reicht



⟨RILLSP€ZIALITA€T€N

RODOS TELLER

Gefülltes Souvlaki von der Schweinelende mit Vassilitsa Schafskäse vom Grill, Zaziki dazu Pommes frites und Salat "F.L. 19,90

PATRAS TELLER

Gyros vom Drehspiess und Schweinefilet vom Grill dazu Pommes frites, Zaziki und Salat 19,90

POSCIDON TELLER

Gyros und Kalamari vom Grill mit Tomaten-Gemüsereis , Zaziki und Salat 18,90

FAROS TELLER

Gyros vom Drehspiess ,Souvlaki und Truthahnsteak vom Grill dazu Tomaten-Gemüsereis, Zaziki und Salat 18,90

Schweinefiletmedaillons vom Grill mit Pommes frites, Zaziki und Salat

mit Pommes frites, Zaziki und Salat 19,90

Lammkotelettes- Paidakia- vom Grill mit Pommes frites. Zaziki und Salat

nit Pommes frites, Zaziki und Salat _{K.F.I} 23,90

Souvlaki, -Fleischspieße- vom Grill mit Zaziki,

Tomaten-Gemüsereis und Salat 16,90

Truthahnspieße vom Grill mit Tomaten-Gemüsereis und Salat

17,80

BIFTEKI - saftiges Rinderhacksteak vom Grill gefüllt mit Schafskäse (FETA) dazu Zaziki, Tomaten-Gemüsereis und Salat

_{K,E,I} 18,90

Gyros vom Drehspieß mit Zaziki, Tomaten-Gemüsereis und Salat

16,90



D€SS€RTS

Hausgemachtes Galaktobureko Blätterteig gefüllt mit feiner Grießcreme	b,k,h,i,g,f,d,m	6,90
Pfannkuchen mit Vanilleeis, Schokoladensoße und Sahne	B,K,I,A	6,90
Griechischer Joghurt mit Honig und Walnüssen garniert	A,K	6,90
Apfelstrudel mit Vanillesoße	b,k,h,i	6,90

 $1. mit\ Konservierugsstoff\ 2.\ mit\ Farbstoff\ 3.\ mit\ Phosphat\ 4.\ chininhaltig$

5.coffeinhaltig 6. Geschmacksverstärker7. Süssungsmittel 8. gewachst

KA//<<SP<ZIALITA<T<N

Tasse Kaffee		2,80
Cappuccino mit Milchschaum	k	3,50
Espresso		2,50
Espresso Macchiato		2,80
Doppelter Espresso		4,40
Latte Macchiato	k	4,60
Milchkaffee	k	4,60
Griechischer Mokka " nach Großmutters Rezept"		3,50

HEISSE GETRAENKE

Heiße Schokolade mit Sahne	k	4,80
Grog mit Rum		4,00
Tee -verschiedene Sorten-		3,50
Hausgemachter Punsch (Herbst und Winter)		5,50